
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2025. gada 22. janvārī         Nr. 1 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.05 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš 

Sandra Pētersone (iziet plkst. 09.52, pievienojas plkst. 10.10; aiziet plkst. 12.46) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; iziet no Zoom tiešsaistes platformas plkst. 10.53)  

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.07; iziet plkst. 11.24, pievienojas plkst. 11.27; aiziet 

plkst. 12.45) 

Dainis Karols (pēc pārtraukuma plkst. 10.30, pievienojas plkst. 10.32; iziet plkst. 11.37, 

pievienojas plkst. 11.42; iziet plkst. 12.46) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (iziet plkst. 11.30, pievienojas plkst. 11.41; aiziet plkst. 12.41) 

Antra Grūbe (aiziet plkst. 11.58) 

Gundars Sebris (iziet plkst. 12.19, pievienojas plkst. 12.23; aiziet plkst. 12.48) 

Māris Rozenbergs  

Ilva Norenberga (iziet plkst. 09.59, pēc pārtraukuma plkst. 10.30, pievienojas plkst. 10.32; iziet 

plkst. 11.06, pievienojas plkst. 11.07; iziet plkst. 11.58) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 



Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākais speciālists 

Lelde Andersone – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību speciāliste 

Evija Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Eva Vadone – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vadītāja  

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Ligita Šnore –Rojas apvienības pārvaldes vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Egils Bariss – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes loceklis 

 

 Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu komiteju 

sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Andis Āboliņš iepazīstina ar darba kārtību.  

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atalgojuma 

apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju. 

2. Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram. 

3. Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS”. 

4. Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada 

pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanu. 

5. Par zemes vienības “Veterāni” Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

 Informatīvā daļa 

6. Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas atskaite par 2024.gadu. 

7. Par eksperimentālā reisa līdzfinansēšanu līdz Dursupei. 

        Papildu darba kārtība 

8. Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi” slēgšanu 

ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs”. 

9. Par pašvaldības 2025.gada budžeta izstrādes gaitu. 



A. Āboliņš informē, ka Dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” pievienots 

lemjošās daļas papildu darba kārtības jautājums:  “Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas 

teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi”  slēgšanu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas 

autoceļu uzturētājs”” un deputāta A. Pinkena priekšlikums: darba kārtības informatīvajā daļā 

iekļaut jautājumu: “Par pašvaldības 2025.gada budžeta izstrādes gaitu”.  

A. Āboliņš lūdz L. Tīģeri sniegt skaidrojumu, par nepieciešamību jautājumu iekļaut 

darba kārtības lemjošajā daļā. 

L. Tīģers skaidro, ka jautājums  sākotnēji darba kārtībā netika iekļauts, jo iepirkuma 

pārsūdzības laiks beidzās pirmdien [20.01.2025.] vakarā. Pārsūdzība nebija, līdz ar to vakar 

[21.01.2025.] tika sagatavots lēmumprojekts izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Iekļaut darba kārtībā 8. punktu  “Par iepirkuma līguma 

“Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi”  slēgšanu ar Valsts akciju sabiedrību 

“Latvijas autoceļu uzturētājs””, kā darba kārtības lemjošās daļas 6. jautājumu” 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis 

[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

A. Āboliņš lūdz A. Pinkenu skaidrot priekšlikuma – “Par pašvaldības 2025.gada 

budžeta izstrādes gaitu” iekļaušanu darba kārtības informatīvajā daļā. 

Plkst. 09.07 pievienojas A. Astrātovs 

A. Pinkens skaidro, ka līdz budžeta apstiprināšanai, palikušas četras nedēļas un šobrīd 

nav informācija par pašvaldības budžetā nepieciešamo ieņēmumu, izdevumu iekļaušanu. 

Lūgums izpilddirektoram sniegt informāciju par budžeta izstrādes organizēšanu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Iekļaut darba kārtībā informatīvās daļas jautājumu “Par 

pašvaldības 2025.gada budžeta izstrādes gaitu” (ziņo izpilddirektors)” 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Ainis 

Stūrmanis)  

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atalgojuma 

apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju. 

2. Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram. 



3. Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS”. 

4. Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada 

pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanu. 

5. Par zemes vienības “Veterāni” Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

6. Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi” slēgšanu 

ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs”. 

 Informatīvā daļa 

7. Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas atskaite par 2024.gadu. 

8. Par eksperimentālā reisa līdzfinansēšanu līdz Dursupei. 

9. Par pašvaldības 2025.gada budžeta izstrādes gaitu. 

 

1.§ 

Par Talsu novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atalgojuma 

apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, L. Pīlēģis, J. Kļava 

 

Ziņo D. Tabulēvica, pašvaldībā saņemts Talsu novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par Talsu novada vēlēšanu komisijas, 

vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu atalgojuma apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju. 

Lēmumprojekts paredz noteikt vēlēšanu komisijas locekļiem stundas samaksas likmi par darbu 

vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā un vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļiem stundas 

samaksas likmi par Talsu novada domes vēlēšanu sagatavošanu un sarīkošanu 2025. gada 

7. jūnijā. Darba samaksu veikt par faktiski nostrādātajām kopējām stundām un vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājam slēgt līgumus ar citu amatu veicējam. Nepieciešams precizēt 

lēmumprojektā 4. punktu – pilnvarot vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju slēgt līgumus Talsu 

novada domes vēlēšanu sagatavošanai un sarīkošanai, kas ietver, gan pakalpojumu, gan 

uzņēmuma līgumus atbilstoši nepieciešamībai.  

Jautājumus uzdod A. Pinkens, L. Pīlēģis, J. Kļava. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada vēlēšanu komisijas un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atalgojuma apmēru un 

ēdināšanas izdevumu kompensāciju”. 

 

2.§ 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram 

A. Āboliņš, E. Rozentāle 

 

Ziņo E. Rozentāle, pašvaldībā saņemts Valsts asinsdonoru centra iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot Valsts asinsdonoru centru no telpu nomas maksas par telpu “Tautas nams”, 



Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, izmantošanu Centra organizētajos izbraukumus, pie 

donoriem. Izbraukumi notiks reizi mēnesī.  Lūdzu atbalstīt nodot bezatlīdzības lietošanā Lielo 

zāli Valsts asinsdonoru centra organizētajiem izbraukumiem. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, 

Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram”. 

 

3.§ 

Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” 

A. Āboliņš, L. Andersone, I. Norenberga, A. Rozenfelds, E. Bariss, A. Stūrmanis, L. Pīlēģis, 

D. Slavinska, A. Pinkens, D. Tabulēvica, A. Astrātovs 

 

Ziņo L. Andersone, Pašvaldību likums nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus. Pašvaldību likums nosaka, 

ka domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKA” 100 % kapitāla daļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība. 

Viens no sabiedrības galvenajiem darbības veidiem ir siltumenerģijas ražošana, sadale pārvade 

un realizācija. Sabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie resursi, lai sniegtu sabiedriskos 

siltumapgādes pakalpojumus. Starp pašvaldību un sabiedrību 2015. gada 13. februārī noslēgts 

Deleģēšanas līgums, ar kuru pašvaldība piešķīrusi sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumus Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

Deleģēšanas līguma termiņš ir 2025. gada 12. februāris. No 2016. gada līdz 2024. gadam 

sabiedrība Talsu novada administratīvās siltumapgādes infrastruktūrā veikusi ieguldījumus un 

siltumapgādes infrastruktūras atjaunošanas nolūkā realizēti četri projekti, kuru realizācijai 

piesaistīti arī ES struktūrfondu līdzekļi. Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā un lietošanā, kā arī prasības piesaistīto Eiropas 

Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar ieguldījumiem siltumapgādes infrastruktūrā, 

nepieciešams noslēgt sabiedrisko pakalpojumu līgumu par īpašām tiesībām sabiedriskās 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā. Lūdzu lemt par līguma slēgšanu ar SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Talsu novada 

Sabilē, Stendē, Valdemārpilī, Abavas pagastā, Ģibuļu pagastā, Laidzes pagastā, Lībagu pagastā, 

Laucienes pagastā, Rojas pagastā, Virbu pagastā un Vandzenes pagastā, nosakot līguma termiņu 

10 gadi no tā parakstīšanas brīža. 

I. Norenberga jautā, vai pašvaldība ir skaidrojusi par SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” siltumenerģijas tarifu pieaugumu, kas tiek argumentēts, kā kurināmā 

izmaksu pieaugums? Šobrīd publiski izziņots, ka tiks paaugstināts siltumenerģijas tarifs 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”.  

A. Rozenfelds atbild, ka par šo pieaugumu nav skaidrots. Tarifs apstiprināts 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā. 



E. Bariss skaidro, ka tarifu palielinājums ir saistīts ar kurināmā izmaksām un publiski 

šī informācija tika izziņota. Sabiedrība vēršas Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā 

un komisija izskata. Gadījumos, kad mainās kurināmā cena ir jāpārskata arī tarifs. 

I. Norenberga jautā,  vai detalizētāki aprēķini tiks prezentēti Attīstības komitejā? 

A. Stūrmanis papildina, ka informatīvi var iekļaut šo jautājumu Attīstības komitejā. 

L. Pīlēģis atgādina, ka 2024. gada novembra domes sēdē iedzīvotāji lūdza uzdot 

jautājumu, lai publiski izskaidro tarifu atšķirības. Kādēļ starp SIA “Talsu BIO-ENERĢIJA” 

tarifu un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” tarifu ir tāda atšķirība? 

E. Bariss atbild, ka komitejas sēdē var paskaidrot par siltumenerģijas tarifu. 

D. Slavinska skaidro, kādēļ atšķiras SIA “Talsu BIO-ENERĢIJA” un SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” tarifs. 

L. Pīlēģis aicina, sagatavot uzskates materiālu, kur tiek attēlota katra sadaļa, kura 

ietekmē tarifu – kurināmā sadaļa, apsaimniekošanas sadaļa, algu sadaļa, lai veidojas priekšstats 

no kā sastāv tarifs un var vienkārši paskaidrot iedzīvotājiem. 

A. Āboliņš aicina, februārī, Attīstības komitejas informatīvajā daļā iekļaut jautājumu. 

E. Bariss atbild –  tiks sagatavots. 

A. Pinkens iesaka izvērtēt, vai lēmumprojektā nevajag norādīt visa Talsu novada 

teritorija, nevis iekļaut atsevišķus uzskaitītos pagastus. 

D. Tabulēvica atbild – izvērtēs. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc līguma termiņš 10 gadi, nevis 15, vai vairāk. Ņemot vērā, ka 

sabiedrībā veikusi investīcijas pēdējos gados? Vai ir ierobežojums garākam termiņam? 

L. Andersone atbild, lai būtu iespēja piedalīties Eiropas Savienības fondu projektos, 

pārsvarā noteikts, ka līguma termiņam jābūt no 5 līdz 10 gadiem. 

E. Bariss atbild, ka uz šo jautājumu komentāru nav, bet ja iespējams var līguma 

termiņš būt garāks par 10 gadiem. 

A. Astrātova viedoklis, pakalpojuma sniedzējam būtu rentabli darboties šajā nozarē un 

plānot ilgtermiņa ieguldījumus ar garākiem amortizācijas termiņiem, kas netiešā veidā var 

pozitīvi ietekmēt cenas.  

A. Astrātova priekšlikums, līdz domes sēdei izvērtēt, vai ir tāda iespēja? Vai būtu 

lietderīgi termiņu pagarināt. 

A. Pinkens iesaka, līdz domes sēdei  izvērtēt informāciju, lai saprastu pamatojumu, 

kādēļ tiek slēgts līgums uz šādu noteiktu laika periodu. Nepieciešams saprast iemeslu. 

A. Āboliņš iesaka, līdz domes sēdei izvērtēt kāds varētu būt pamatojums garākam 

termiņam? 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par līgumu par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS””. 

 

Plkst. 09.52 iziet S. Pētersone 

 

 

 



4.§ 

Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada 

pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanu 

A. Āboliņš, L. Andersone, A. Pinkens, L. Pīlēģis, D. Tabulēvica, D. Slavinska 

 

Ziņo L. Andersone, Pašvaldību likums nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu, modernizēšanu un pašvaldības domes kompetence ir  lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. Talsu novada pašvaldība ir izveidojusi 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, kur 100%  daļas pieder pašvaldībai  un viens no darbības 

veidiem saskaņā ar statūtiem ir “Nekustamā īpašuma pārvaldīšana  par atlīdzību vai uz līguma 

pamata”. Sabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie resursi, tajā skaitā, kvalificēti cilvēkresursi un 

tehniskais nodrošinājums, lai sniegtu pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas pakalpojumus. 

Starp pašvaldību un sabiedrību  2023. gada 20. janvārī noslēgts Pilnvarojuma līgums, ar kuru 

sabiedrībai uzdots sniegt dzīvojamo māju un pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanas pakalpojumus 

Talsu novada Talsu, Stendes, Sabiles, Valdemārpils pilsētu un Ārlavas, Abavas, Laidzes, 

Ģibuļu, Lībagu, Strazdes, Virbu, Laucienes, Balgales, Valdgales, Ķūļciema, Īves, Dundagas un 

Vandzenes pagastu teritorijā. Pilnvarojuma līguma termiņš ir 2025. gada 12. februāris. Lūdzu 

slēgt pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada pašvaldības 

dzīvokļu apsaimniekošanu Talsu novada administratīvajā teritorijā un nosakot līguma darbības 

termiņu no 2025. gada 13. februāra līdz 2026. gada 31. decembrim. 

A. Pinkens jautā, kāpēc līgums tiek slēgts uz nepilniem diviem gadiem? 

L. Andersone atbild, ka 2025. gadā SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” tiks veikts 

līdzdalības izvērtējums. Pēc iepazīšanās ar izvērtējuma rezultātiem var pieņemt lēmumu, kā 

tālāk apsaimniekot pašvaldības dzīvokļus. 

Notiek diskusija par pašvaldības dzīvokļiem un to apsaimniekošanu. 

Plkst. 09.59 iziet I. Norenberga 

A. Pinkens lūdz, līdz domes sēdei sagatavot informāciju par finansējumu,  lai saprastu, 

kā tas var mainīt budžetu. 

L. Pīlēģis lūdz, sagatavot informāciju, kādu summu sabiedrība iepriekšējā gadā 

iekasējusi īres maksās un cik ieguldīts īpašumos? 

D. Tabulēvica skaidro, ka sistēmā “Bridzis” tiek veidota pašvaldībai piekrītošo vai 

īpašumā esošo dzīvokļu rinda. Kopā ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, kur tiks dota 

piekļuve arī sabiedrībai, sistēmā tiks ievietoti dokumenti – cik faktiski katrā dzīvoklī veikti 

ieguldījumi, lai būtu korekta informācija kādi darbi veikti īpašumā un kādā finanšu līdzekļu 

apmērā. 

D. Slavinska papildina, ka SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” katru ceturksni sniedz 

informāciju gan par iekasēto īres maksas apjomu, gan izlietoto. Informācija par 2024. gadu tiks 

apkopota un nosūtīta deputātiem.  

L. Pīlēģis lūdz informāciju sniegt domes sēdē. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par pilnvarojuma līgumu ar SIA 

“TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada pašvaldības 

dzīvokļu apsaimniekošanu”. 



5.§ 

Par zemes vienības “Veterāni” Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums ar lūgumu nodot 

atsavināšanai zemes vienību “Veterāni”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā. Saskaņā ar 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienība sastāv no vienas zemes vienības ar kopējo platību 0,384 ha. Zemes vienības īpašuma 

tiesības reģistrētas uz pašvaldības vārda. Zemes vienības fiskālā kadastrālā vērtība noteikta 

8114,00 EUR, Zemes vienības universālā kadastrālā vērtība noteikta 9853,00 EUR. Uz zemes 

vienības atrodas iesniedzējam piederoša būve un Būvju īpašums reģistrēts uz iesniedzēja vārda 

un tādējādi personai ir pirmpirkuma tiesība saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. Pašvaldība veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis 

zemes vienības tirgus vērtību 54 000,00 EUR. Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija 2023. gada 10. aprīlī nolēma ieteikt nodot zemes vienību atsavināšanai 

iesniedzējam. Lēmumprojekts paredz nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – 

pārdošana par brīvu cenu, zemes vienību “Veterāni”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā.  

Zemes vienības cena noteikta 54 000,00 EUR, atsavināt ar atlikto maksājumu uz pieciem 

gadiem. Centrālajai pārvaldei rakstveidā piedāvāt iesniedzējam izmantot zemes vienības 

pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas, ja iesniedzējs 

pirmpirkuma tiesību neizmanto, vai nesniedz atbildi uz piedāvājumu noteiktajā termiņā, kas 

noteikts mēnesis,  šis lēmums zaudē spēku. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par zemes vienības “Veterāni” 

Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

6.§ 

Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi” 

slēgšanu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs” 

A. Āboliņš, L. Tīģers, L. Pīlēģis 

 

Ziņo L. Tīģers, Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības profilā un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2024. gada 8. novembra  līdz 2024. gada 

9. decembrim tika izsludināta iepirkuma procedūra – “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un 

uzturēšanas darbi”. Saskaņā ar iepirkuma nolikuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 

mēneši no līgumu noslēgšanas dienas. Pašvaldības Iepirkumu komisija 2025. gada 8. janvārī 

pieņēma lēmumu par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma sniedzēju Valsts akciju 

sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs”, par kopējo līgumcenu 685 987,06  EUR neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Komunicējot ar konkurentiem, kuri nestartēja iepirkumā un citām 

pašvaldībām norādīja, ka lai izveidotu tehnisko bāzi nepieciešams vismaz 24 mēnešu līgums, 

jo tad būtu lielāka konkurence. Rezultātā nonāca pie secinājuma, ka līgumu nepieciešams slēgt 

ar termiņu  uz 24 mēnešiem. Lēmumprojekts paredz slēgt ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas 



autoceļu uzturētājs”, iepirkuma līgumu par Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas 

darbiem uz laiku līdz 24 mēnešiem no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

Plkst. 10.10 pievienojas  S. Pētersone 

Jautājumu uzdod L. Pīlēģis. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas 

teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi” slēgšanu ar Valsts 

akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs””. 

 

 

Plkst. 10.13 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.30 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

7.§ 

Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas atskaite par 2024.gadu 

A. Āboliņš, S. Pētersone, A. Astrātovs, J. Kļava 

 

Plkst. 10.32 pievienojas I. Norenberga 

Plkst. 10.32 pievienojas D. Karols 

 

Ziņo S. Pētersone par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas atskaiti par 

2024.gadu. Šobrīd pašvaldības saistošie noteikumi “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu” nav spēkā. 2024. gadā notika piecas sēdes. Uz 2025. gada janvāri aktīvas 26 

stipendijas – divas vispārējās aprūpes māsas profesijā, trīs ārstniecības personas un 21 pedagogs 

un nepieciešamais finansējums 108 940,00 EUR. Piešķirt jaunas stipendijas nav paredzēts 

2025. gada finansējumā. Tiek demonstrēta prezentācija. 

Jautājumus uzdod A. Astrātovs, J. Kļava. 

J. Kļava jautā, vai nepieciešamais finansējums ir ieplānots budžetā? 

U. Katlaps atbild, ka šīs līgumattiecības turpinās un nepieciešamā summa ir iekļauta 

2025. gadā budžetā. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

8.§ 

Par eksperimentālā reisa līdzfinansēšanu līdz Dursupei 

A. Āboliņš, V. Bārda, I. Norenberga, U. Katlaps, A. Stūrmanis, A. Pinkens, O. Solovjovs, 

D. Karols, J. Kļava 

 

Ziņo V. Bārda, 2024.gada gada nogalē tika saņemta vēstule no Autotransporta 

direkcijas Sabiedriskā transporta plānošanas daļas, ka pie viņiem vērsušies Balgales pagasta 

iedzīvotāji ar iesniegumu par reģionālās nozīmes maršruta Talsi - Lauciene - Talsi pagarināšanu 



līdz Dursupei. Autotransporta direkcijā tika saņemts iesniegums ar vairāk kā 200 iedzīvotāju 

parakstiem. Vēstulē norādīti iemesli, ka pagasta iedzīvotāji, izglītojamie var vairāk apmeklēt 

dažādas profesionālās ievirzes izglītības nodarbības un pēc tam tiktu nodrošināta iespēja nokļūt 

dzīves vietā.  Pamatojumā iedzīvotāji min, ka iedzīvotāji varētu atrast darbu Talsos un arī tiktu 

nodrošināta nokļūšana dzīves vietā. Šobrīd šāda nepieciešamība ir vienpadsmit iesniedzējiem, 

bet nākotnē varētu būt nepieciešamība apmēram 20 personām. Autotransporta direkcija savā 

vēstulē norāda, ka ja maršrutu pagarina, tad pašvaldībai maršruts jāpiefinansē. 2025.gadā 

nepieciešams 3140,71 EUR (mēnesī 348,97 EUR). Konsultējoties ar Kurzemes plānošanas 

reģionu tika ieteikts, ka viens no risinājumiem ir veikt eksperimentālo maršrutu no 1. marta līdz 

mācību gada beigām. Trīs mēnešu laikā var iegūt konkrētus datus un nepieciešamā finansējuma 

summa nebūtu tik liela (aptuveni 1050,00 EUR). Lai maršrutu ieviestu nepieciešams domes 

lēmums, tad Autotransporta direkcija sasauc ārkārtas sēdi un lemj par šāda eksperimentāla 

maršruta izveidošanu. Apstiprināšanas gadījumā slēdz trīspusējo līgumu un informē sabiedrību 

un ar 1. martu izmaiņas var notikt. Pastāv variants, ka citā maršrutā Mērsrags-Lauciene-Talsi 

daļā (cilpā) Pļavas - “Vēži” - Oktes pienotava - Garlene - Pļavas loku var slēgt un kompensēt 

tā vietā pagarinot maršrutu līdz Dursupei. Garantija, ka mainot citā maršrutā (noņemot cilpu) 

kādam no tā nepasliktināsies situācija nav, līdz ar to sākumā labāk nemainīt maršrutu, bet 

piedāvāt eksperimentālo maršrutu uz trim mēnešiem. 

I. Norenberga jautā, kādi ir kritēriji, lai eksperimentālais reiss tiktu uzskatīts par 

izdevušos? Procentuālā noslodze šiem reisiem? 

J. Pauliņš skaidro, ka tiek fiksētas visas pārdotās biļetes uz šo maršrutu un pēc tam ar 

šiem datiem pakalpojuma sniedzējs vēršas pašvaldībā un Autotransporta direkcijā un kopīgi 

lemj par tālākām darbībām. Vai maršruts rudens sezonā, kad sākās skolēnu mācību gads, tiek 

saglabāts vai slēgts. 

U. Katlaps skaidro, ka izmēģināt maršrutu uz trim mēnešiem ir ar domu, lai apzinātu, 

vai iedzīvotāju iesniegums materializējas ar braucējiem. Trīs mēnešos jāsaprot, cik iedzīvotāji 

brauc un kāds īpatsvars. Autotransporta direkcija šobrīd norāda, ka finansējums nav un ja vēlas 

pagarināt maršrutu, tad pašvaldībai jālīdzfinansē, ja kādā citā maršrutā (cilpā) Pļavas - “Vēži” 

- Oktes pienotava - Garlene - Pļavas loku var samazināt, tad trīs mēnešos var gūt 

apstiprinājumu, kā realitātē abos maršrutos brauc iedzīvotāji, lai pieņemtu lēmumu vasaras 

beigās par maršruta nepieciešamību. 

I. Norenberga jautā, vai ir zināms, kāds autobuss, mikroautobuss, kāda ir ietilpība un 

noslodze šobrīd maršrutā līdz Laucienei?  

V. Bārda atbild, ka līdz Domes sēdei noskaidros jautājumu. 

I. Norenberga jautā, kā notiks norēķini ar skolēniem? 

U. Katlaps skaidro, līdz domes sēdei noprecizēs. 

A. Stūmaņa viedoklis, ka šobrīd jau autobuss vajadzīgs, eksperiments noteikti jāveic. 

Atbalsta eksperimentālā reisa izveidi. 

Notiek diskusija par autobusa apmaksas kārtību audzēkņiem, pēc profesionālās 

ievirzes nodarbību apmeklējumiem. 

A. Pinkens lūdz noskaidrot, ja jautājumu virza uz priekšu, cik skolēniem nepieciešams 

šāds pakalpojums? Vai pašvaldībai ir tiesības līdzfinansēt faktiski valsts funkciju par 

sabiedrisko transportu? Kā risinās jautājumu tālāk? 

V. Bārda skaidro, turpmāko risinājumu. 

Plkst.10.53  no Zoom tiešsaistes platformas iziet A. Stūrmanis 

A. Pinkens jautā, kas ir mainījies saistībā ar sabiedrisko transportu izmaiņām attiecībā 

uz skolēnu pārvadājumiem? Kādas un cik būtiskas ir, vai nav, šīs problēmas, kas parādījušās 

skolniekiem saistībā ar izmainītajiem autobusu laikiem. Var skaidrot rezultātus? 

U. Katlaps atbild, ka no izglītības iestādēm ir apzināti viedokļi maršrutā Roja - Kolka. 

Pārrunājot ar pārvadātāju par risinājumu, tad uz šo brīdi risinājums nav. Maršrutu veicējs šobrīd 

informāciju pieņēmis zināšanai un turpmāk plānojot maršrutu tīklu, ja būs iespēja, pie šī 

jautājuma atgriezīsies. 



Notiek diskusija par autobusu kustības laikiem maršrutā Talsi-Roja-Kolka, kā bērniem 

tiek nodrošināta nokļūšana mācību iestādēs. 

Plkst. 11.06 iziet I. Norenberga  

Plkst. 11.07 pievienojas I. Norenberga 

Plkst. 11.24 iziet A. Astrātovs  

Plkst. 11.27 pievienojas A. Astrātovs 

D. Karola viedoklis, ja izpildās tas, ka pašvaldība drīkst apmierināt iedzīvotāju 

pieprasījumu, iesaistoties šāda veida projektā, lai iegūtu datus uz kuriem var šādu maršrutu 

veidot, kā patstāvīgu, vai maršruta papildinājumu, tad atbalstīs šāda lēmumprojekta izskatīšanu 

domes sēdē. 

Starp deputātiem notiek diskusija par nepieciešamajiem kritērijiem, lai lemtu par 

maršruta izveidošanu. 

Plkst. 11.30 iziet O. Solovjovs  

I. Norenberga iesaka vispirms noskaidrot, vai tas ir juridiski iespējams? Vai to drīkst 

darīt un tālāk izpētīt kādas ir mūsu iespējas un kāda šobrīd esošā situācija? 

Plkst. 11.37 iziet D. Karols  

A Āboliņš jautā, vai deputāti var vienoties, ka šī eksperimenta termiņu pagarina līdz šī 

gada beigām? 

V. Bārda skaidro, ka, ja nolemj līdz gada beigām, tad tiek izpildīta vēstulē pieprasītā 

informācija.  

J. Kļava papildina, ka tas tomēr būs pilotprojekts, ja šogad tas neattaisnosies, tad 

nākamajā gadā reiss nebūs. Viedoklis, ka jālemj par maršruta veikšanu no marta līdz gada 

beigām.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

9.§ 

Par pašvaldības 2025.gada budžeta izstrādes gaitu 

A. Āboliņš, A. Rozenfelds, L. Pīlēģis, E. Šnēberga, S. Pētersone, A. Pinkens, L. Rollande 

 

Ziņo A. Rozenfelds, vakar tika pieņemts Atlīdzības nolikums un šobrīd var  nofiksēt 

nepieciešamo finansējuma apmēru budžetā. Notikušas vairākas Budžeta komisijas sanāksmes 

un drīzumā tiks izsūtīts grafiks ar pārrunām ar iestādēm, lai atvēlētajā termiņā var pieņemt 

domes lēmumu par Budžeta apstiprināšanu. 

Plkst. 11.41 pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 11.42 pievienojas D. Karols 

L. Pīlēģis jautā, vai sagatavota informācija par sasniedzamajiem mērķiem un 

prioritātēm, tai skaitā attīstības projektiem? Vai apkopota informācija par tiem darbiniekiem, 

kuriem ir pusslodzes vai mazāk nekā slodze, par kuriem tiek maksāts pilns sociālais nodoklis? 

Vēlas iepazīties ar  sagatavoto informāciju. 

E. Šnēberga atbild, ka ir apkopota informācija.  

L. Pīlēģis jautā, vai sagatavota informācija par darbiniekiem kuri strādā vairāk par 

vienu slodzi? 

A. Rozenfelds atbild, ka tiek strādāts pie situācijas risināšanas. 

L. Pīlēģis jautā, vai projektu sadaļā ir norādīti projekti atsevišķi pa projektēšanas 

sadaļu un būvniecības sadaļu?  

S. Pētersone atbild, ka visa skaitliskā informācija nav salikta, bet ir pārrunāti arī citi 

projekti.  

Starp deputātiem notiek diskusija par budžeta sadalījumu.  

Plkst. 11.58 iziet I. Norenberga 

Plkst. 11.58 aiziet A. Grūbe 



A. Pinkens jautā, vai deputāti var iepazīties ar noteiktajiem vienotajiem principiem, 

pēc kuriem katra iestāde sagatavo budžetu. 

L. Rollande atbild – var sagatavot. 

E. Šnēberga skaidro, ka novembra rīkojumā  un pielikumos ir atrunātas normas.  

Plkst. 12.19 iziet G. Sebris 

A. Pinkens papildina, ja gadījumā ir vēl kāds rīkojums izdots par Budžeta 

sagatavošanu, tad vēlas iepazīties ar rīkojumiem, lai saprastu budžeta sagatavošanas principus. 

Plkst. 12.23 pievienojas  G. Sebris 

A. Pinkens jautā, vai investīciju plānā iekļauta visa informācija par 2025. gadu? Vai 

tiks papildināts? 

S. Pētersone atbild, ka investīciju plāns tiek precizēts pēc budžeta apstiprināšanas.  

A. Pinkens iesaka pievērst uzmanību Dabas resursa nodokļa izlietošanas kārtībai.  

E. Šnēberga atbild, ka ir pievērta uzmanība šim jautājumam. 

Turpinās diskusija par iestāžu budžeta tāmes sagatavošanu un koriģēšanu. 

Plkst. 12.41 aiziet O. Solovjovs 

Plkst. 12.45 aiziet A. Astrātovs 

Plkst. 12.46 aiziet S. Pētersone 

Plkst. 12.46 aiziet D. Karols 

Plkst. 12.48 aiziet G. Sebris 

A. Pinkens vēlas, lai tiktu dota iespēja piedalīties Budžeta sarunās. 

A. Āboliņš informē, ka turpināsies darbs pie budžeta izstrādes un tuvākajā laikā 

informēs par laika grafiku. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 12.50 

 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Andis Āboliņš 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada  vēlēšanu  komisijas un vēlēšanu  iecirkņu komisiju locekļu  

atalgojuma apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju     

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Agra 

Purkalna iesniegums (reģistrēts 21.11.2024. ar Nr. TNPCP/24/12-9/8436/S) ar lūgumu izskatīt 

jautājumu par Talsu novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu 

atalgojuma apmēru un ēdināšanas izdevumu kompensāciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 20. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 144 “Noteikumi par valstspilsētu un novadu pašvaldību vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atlīdzību un ēdināšanas izdevumu kompensāciju”, 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 3. panta otro daļu un 

21. panta trešo daļu, Centrālās vēlēšanu komisijas 2024. gada 7. marta lēmumu Nr. 30 “Par 

atalgojumu valstspilsētu un novadu vēlēšanu komisiju locekļiem un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

locekļiem”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 2024. gada 11. decembra 

atzinumu un Finanšu komitejas 2025. gada 22. janvāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt  Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļiem šādu stundas samaksas likmi par 

darbu Talsu novada domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā, kuras notiks 

2025. gada 7. jūnijā: 

 1.1.komisijas priekšsēdētājam - 13,00 euro/h; 

 1.2.komisijas sekretāram - 12,00 euro/h; 

 1.3.komisijas loceklim - 9,00 euro/h. 

2. Noteikt Talsu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem šādu stundas samaksas 

likmi par darbu Talsu novada domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā 2025. gada 

7. jūnijā: 

 2.1.komisijas priekšsēdētājam - 10,00 euro/h; 

 2.2.komisijas sekretāram - 9,00 euro/h; 

 2.3.komisijas loceklim - 8,00 euro/h; 

 2.4.papildu darbiniekam, kurš pilda komisijas locekļa funkcijas - 

8,00 euro/h. 

3. Darba samaksu veikt par faktiski nostrādātajām kopējām stundām. 

4. Atļaut Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam slēgt līgumus ar citu amatu 

veicējiem  par līgumcenu  Talsu novada domes vēlēšanu sagatavošanai un sarīkošanai. 



5. Nodrošināt komisiju locekļiem (arī papildu darbiniekiem) ēdināšanas izdevumus 

balsošanas un balsu skaitīšanas dienā 2025. gada 7. jūnijā 11,00 euro apmērā vienam 

cilvēkam, ja nostrādātas vismaz 8 stundas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                        A. Āboliņš 
 

 

Purkalns 26128886 

 

Vadone 29211137 

eva.vadone@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt:  

1) Centrālajai vēlēšanu komisijai; 

2) Talsu novada vēlēšanu komisijai; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4) Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļai; 

5) Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6) Pilsētu, pagastu un apvienību pārvaldēm. 

 

 

 

  

mailto:eva.vadone@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.             Nr. _____ 

 

 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 16. decembrī saņemts 

Valsts asinsdonoru centra (turpmāk – Centrs) iesniegums ar lūgumu atbrīvot Centru no telpu 

nomas maksas par telpu “Tautas nams”, Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88010090071 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izmantošanu Centra organizētajos 

izbraukumus pie donoriem, Talsos, šādos datumos: 2025. gada 4. februārī, 5. martā, 8. aprīlī, 

6. maijā, 3. jūnijā, 8. jūlijā, 5. augustā, 2. septembrī, 7. oktobrī, 4. novembrī un 2. decembrī no 

plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 535 uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Likums) 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, publiska persona savu mantu var 

nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, 

arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai.  

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod 

bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 22. februāra noteikumu Nr. 138 “Valsts 

asinsdonoru centra nolikums” 1. punktu, Valsts asinsdonoru centrs ir veselības ministra 

pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. Savukārt, saskaņā ar 2. punktu, iestādes darbības 

mērķis ir nodrošināt kvalitātes un drošības prasībām atbilstošas asinis un asins komponentus 

ārstniecības iestādēm (transfūzijām) un asins pagatavojumu ražošanai, kā arī 

imūnhematoloģiskās saderības pārbaudes aloimunizētiem pacientiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 73. panta trešo 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 5. punktu un trešo daļu, Finanšu komitejas 2025. gada 22. janvāra atzinumu, 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Valsts asinsdonoru centram (turpmāk – Centrs) nekustamā 

īpašuma Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 88010090071, sastāvā 

ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071001 un nosaukumu “Tautas nams” 

telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88010090071001001 reģistrēto telpu Nr. 33 ar 

nosaukumu “Zāle” (turpmāk – Telpa) un kopējo platību 355,2 kv. m. Centra organizētajiem 

izbraukumiem pie donoriem Talsos šādos datumos: 2025. gada 4. februāris, 5. marts, 

8. aprīlis, 6. maijs, 3. jūnijs, 8. jūlijs, 5. augusts, 2. septembris, 7. oktobris, 4. novembris un 

2. decembris no plkst. 09.00 līdz plkst. 14.00. 

2. Atbrīvot Centru no Telpas komunālo pakalpojumu maksas lēmuma 1.punktā norādītajos 

datumos.  

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” (turpmāk – Iestāde) slēgt 

līgumu ar Centru par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā lēmuma 1. punktā noteiktajos 

datumos, līgumā iekļaujot šādus noteikumus:  

3.1. Centram ir tiesības Telpu izmantot tikai Lēmuma 1. punktā noteiktajam mērķim;  

3.2.līgumu var izbeigt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī līgumā un normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos;  

3.3.līgumu var izbeigt pēc Iestādes prasības, vienu mēnesi iepriekš par to rakstveidā 

brīdinot Centru, ja:  

3.3.1. Telpa tiek izmantota pretēji tās nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim 

vai tiek pārkāpti līguma noteikumi;  

3.3.2. Telpa nepieciešama Iestādei tās funkciju nodrošināšanai.  

3.4. Centram ir tiesības jebkurā laikā prasīt līguma pirmstermiņa izbeigšanu, rakstveidā 

brīdinot par to Iestādi ne mazāk kā vienu mēnesi iepriekš.  

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
E. Rozentāle 20343353 

elza.rozentale@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Valsts asinsdonoru centram; 

2. Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs”;  

3. Talsu pilsētas pārvaldei;  

4. Administratīvajam departamentam;  

5. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

6. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.             Nr. _____ 

 

Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu  

sniegšanu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, veicot 

Pašvaldību likumā noteikto pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā 

teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka domes kompetencē ir lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas.  

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – Sabiedrība) dibināta 2009. gada 

2. decembrī, Sabiedrības 100 % kapitāla daļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība). Viens no Sabiedrības galvenajiem darbības veidiem ir siltumenerģijas 

ražošana, sadale pārvade un realizācija. Sabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie resursi, tajā 

skaitā, kvalificēts personālresurss un tehniskais nodrošinājums, lai sniegtu sabiedriskos 

siltumapgādes pakalpojumus.  

Starp Pašvaldību un Sabiedrību 2015. gada 13. februārī noslēgts Deleģēšanas līgums, ar 

kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumus Talsu novada administratīvajā teritorijā: Ģibuļu pagastā, 

Laucienes pagastā, Laidzes pagastā, Sabiles un Abavas pagastā, Stendē, Valdemārpilī, Lībagu 

pagastā, Īves pagastā, Vandzenes pagastā  un veikt šajā jomā ietilpstošos uzdevumus:  

1) lietotāju nodrošināšana ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei un lietotāju 

nodrošināšana ar siltumenerģiju kārstā ūdens sagatavošanai; 

2) jaunu siltumapgādes tīklu izbūves nepieciešamības apzināšana, jaunu 

siltumapgādes tīklu plānošana, esošo tīklu uzturēšana, apkalpošana, rekonstrukcija, 

veicinot energoefektivitāti. 

Deleģēšanas līguma 24. punkts nosaka, ka līgums noslēgts uz desmit gadiem, līguma 

termiņš ir 2025. gada 12. februāris. 

No 2016. gada līdz 2024. gadam Sabiedrība Talsu novada administratīvās siltumapgādes 

infrastruktūrā veikusi ieguldījumu 2 726 558,95 EUR apmērā, tajā skaitā,  ieguldīti  Sabiedrības 

līdzekļi 1 966 447,56EUR apmērā. Siltumapgādes infrastruktūras atjaunošanas nolūkā realizēti 

četri projekti, kuru realizācijai piesaistīti ES struktūrfondu līdzekļi 760 111,39 EUR apmērā. 

 



Atbilstoši Eiropas komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – EK lēmums) un Eiropas 

Komisijas 2011. gada 20. decembra paziņojumam par Eiropas Savienības atbalsta noteikumu 

piemērošanu kompensācijai, kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu sniegšanu, jebkura darbība, kas ietver preču un pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, 

ir saimnieciska darbība, kurai tiek piemēroti Līguma par Eiropas Savienības darbību 

nosacījumi. EK lēmums paredz, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem var tikt piešķirta 

kompensācija, t.i. atlīdzības maksājumi, ja ir izpildītas visas noteiktās prasības.  

Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā 

un lietošanā, kā arī prasības piesaistīto Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar 

ieguldījumiem siltumapgādes infrastruktūrā, nepieciešams noslēgt sabiedrisko pakalpojumu 

līgumu par īpašām tiesībām sabiedriskās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā ar Sabiedrību. 

Turklāt, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktā pašvaldības 

autonomā funkcija – organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus – tiek daļā izpildīta 

līdz ar līdzdalību Sabiedrībā, kuras viens no uzdevumiem ir sniegt konkrētos sabiedriskos 

pakalpojumus, kas ir komercdarbība. Pašvaldībai un Sabiedrībai slēdzams sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu līgums ar publisko pakalpojumu līgumam raksturīgo saturu. 

Ņemot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, 

Attīstības komitejas 2025. gada 14. janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2025. gada 

22. janvāra atzinumu,  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Slēgt līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Talsu novada Sabilē, Stendē, Valdemārpilī, Abavas pagastā, Ģibuļu pagastā, Laidzes 

pagastā, Lībagu pagastā, Laucienes pagastā, Rojas pagastā, Virbu pagastā un Vandzenes 

pagastā, nosakot līguma termiņu 10 gadi no tā parakstīšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 

 

Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.             Nr. _____ 

 

Par pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par 

Talsu novada pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, savukārt, 10. panta pirmās daļas 

19. punkts nosaka, ka pašvaldības domes kompetence ir  lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas. Šī likuma 73. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei. 

Saskaņā ar Civillikuma 2289. pantu ar pilnvarojuma līgumu viena puse (pilnvarnieks, 

uzdevuma devējs) uzņemas pildīt otrai (pilnvaras devējam, pilnvarotājam, uzdevuma devējam) 

– zināmu uzdevumu, bet pilnvaras devējs apņemas pilnvarnieka rīcību atzīt sev par saistošu. 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izveidojusi SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – Sabiedrība), kuras viens no darbības veidiem saskaņā ar 

statūtiem ir “Nekustamā īpašuma pārvaldīšana  par atlīdzību vai uz līguma pamata”. 

Sabiedrības 100 % kapitāla daļas pieder Pašvaldībai. Sabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie 

resursi, tajā skaitā, kvalificēti cilvēkresursi un tehniskais nodrošinājums, lai sniegtu Pašvaldības 

dzīvokļu apsaimniekošanas pakalpojumus. 

Starp Pašvaldību un Sabiedrību  2023. gada 20. janvārī noslēgts Pilnvarojuma līgums 

Nr. KVUN/23/16-10/1/PILNL, ar kuru Sabiedrībai uzdots sniegt dzīvojamo māju un 

Pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanas pakalpojumus Talsu novada Talsu, Stendes, Sabiles, 

Valdemārpils pilsētu un Ārlavas, Abavas, Laidzes, Ģibuļu, Lībagu, Strazdes, Virbu, Laucienes, 

Balgales, Valdgales, Ķūļciema, Īves, Dundagas un Vandzenes pagastu teritorijā. Pilnvarojuma 

līguma termiņš ir 2025. gada 12. februāris. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Finanšu komitejas 2025. gada 22. janvāra atzinumu: 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Slēgt Pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada pašvaldības 

dzīvokļu apsaimniekošanu Talsu novada administratīvajā teritorijā, nosakot līguma darbības 

termiņu no 2025. gada 13. februāra līdz 2026. gada 31. decembrim. 

 

 



Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 

 

Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības departamentam; 

5) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

____.01.2025.                    Nr._______ 

 

Par zemes vienības “Veterāni” Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts […](turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai zemes vienību “Veterāni”, Kaltenē, Rojas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88820090208 (turpmāk – Zemes vienības) norādot, ka uz 

Zemes vienības atrodas Iesniedzējam piederošas būves. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas teksta datiem (turpmāk – Kadastrs) Zemes vienība sastāv no vienas zemes vienības ar 

kopējo platību 0.384 ha. Zemes vienības īpašuma tiesības reģistrētas uz Pašvaldības vārda 

Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000923683. Zemes 

vienības fiskālā kadastrālā vērtība noteikta 8114,00 EUR (astoņi tūkstoši viens simts 

četrpadsmit euro, 00 centi), savukārt, Zemes vienības universālā kadastrālā vērtība noteikta 

9853,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit trīs euro, 00 centi). 

Uz Zemes vienības atrodas Iesniedzējam piederoša būve ar kadastra apzīmējumu 

88820090208001, būve ar kadastra apzīmējumu 88820090208002, būve ar kadastra 

apzīmējumu 88820090208003 (turpmāk – Būvju īpašums) un pirmsreģistrēta apvidū esoša 

būve ar kadastra apzīmējumu 88820090208004. Būvju īpašums reģistrēts uz Iesniedzēja vārda 

Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000614302. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4. panta ceturtās daļas 3. punktu atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš 

vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Pašvaldība saskaņā Atsavināšanas likuma 8. pantu ir veikusi atsavināmās mantas 

novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis Zemes vienības tirgus vērtību 54 000,00 EUR 

(piecdesmit četri tūkstoši euro, 00 centi). 

Atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļā noteikts, ka, pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst Atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtajā daļā minētā persona un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Ņemot vērā Atsavināšanas likuma 37. panta piektajā, sestajā un septītajā daļā paredzēto, 

par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, Iesniedzējam jāpaziņo Pašvaldībai mēneša laikā no 



piedāvājuma par Zemes vienības atsavināšanu saņemšanas dienas. Savukārt Atsavināšanas  

likuma 37. panta septītajā daļā noteikt, ka, ja persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības, nenoslēdz 

pirkuma līgumu, atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija var atcelt lēmumu par 

nodošanu atsavināšanai vai lemj par atsavināšanas veida maiņu. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 10. aprīlī 

nolēma ieteikt nodot Zemes vienību atsavināšanai Iesniedzējam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 

4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta septīto daļu, 36. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4.punktu, piekto, sesto un septīto daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 10. aprīļa lēmumu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 22. janvāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj : 

 

1. Nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu, zemes 

vienību “Veterāni”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

88820090208 un kopējo platību 0.384 ha (turpmāk – Zemes vienība). 

2. Noteikt Zemes vienības nosacīto cenu 54 000,00 EUR (piecdesmit četri tūkstoši euro, 

00 centi). 

3. Noteikt, ka Zemes vienība tiek atsavināta ar atlikto maksājumu uz pieciem gadiem, par 

atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei rakstveidā piedāvāt Iesniedzējam 

izmantot Zemes vienības pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas. 

5. Noteikt, ka gadījumā, ja Iesniedzējs nesniedz atbildi piedāvājumā noteiktajā termiņā vai 

atsakās pirkt Zemes vienību, šis lēmums zaudē spēku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 
 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iesniedzējam; 

2) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

___.01.2025.          Nr. _____ 

 

Par iepirkuma līguma “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi”  

slēgšanu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs” 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2024. gada 8. novembra  līdz 

2024. gada 9. decembrim tika izsludināta iepirkuma procedūra ar 

identifikācijas Nr. TNP 2024/43 “Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi”. 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līgumu 

noslēgšanas dienas. 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 2025. gada 8. janvārī pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma sniedzēju Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu 

uzturētājs”, reģistrācijas numurs Nr. 40003356530, par kopējo līgumcenu 685 987,06  EUR 

(seši simti astoņdesmit pieci tūkstoši deviņi simti astoņdesmit septiņi euro, 06 centi) neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, pašvaldības, 

pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties 

ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa 

saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. […]. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta otro daļu, ilgtermiņa saistības 

šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu 

vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un 

līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo 

samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Finanšu komitejas 2025.gada 22.janvāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas autoceļu uzturētājs”, reģistrācijas 

Nr. 40003356530, iepirkuma līgumu par Talsu pilsētas teritorijas kopšanu un uzturēšanas 

darbiem uz laiku līdz 24 mēnešiem no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

 



 

 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

pilsētas pārvaldes budžetā: 

2.1.  2025. gadā - 314 410, 73 EUR (trīs simti četrpadsmit tūkstoši četri simti desmit  euro, 

73 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), kopējā līguma summa 

ieskaitot PVN 380 436,99 EUR  (trīs simti astoņdesmit tūkstoši četri simti trīsdesmit 

seši euro, 99 centi); 

2.2. 2026. gadā - 342 993,53 EUR (trīs simti četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit trīs  euro, 53 centi), kopējā summa ieskaitot PVN 415 022,17 EUR  (četri 

simti piecpadsmit tūkstoši divdesmit divi euro, 17 centi); 

2.3. 2027. gadā -  28 582,79 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti astoņdesmit divi 

euro, 79 centi), kopējā summa ieskaitot PVN  34 585,18 EUR(trīsdesmit četri tūkstoši 

pieci simti astoņdesmit pieci euro , 18 centi) 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 

      
Sudmale 26155822 

dace.sudmale@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

mailto:dace.sudmale@talsi.lv

